II. MARTINVS interea, dum suorum vellet animos confirmare, & hostem terrere, vniuersumque Romanorum coëgisset exercitum, vt de præsentibus aliquid consulurus; superuenit vir quidam (id enim ipse fuerat antea machinatus) haud sat cognitus, puluere circumspersus, ita vt dignosci facile nõ posset, longius iter emensum ad se aduentasse, qui diceret ex Byzantio se statim venisse, literasque ad exercitum ab Imperatore deferre. Præfectus itaque hunc quum humanissime suscepisset literarum vincula vniuerso astante exercitu soluit, easque non tacitus legit, sed voce tam edita, vt audire omnes facile possent. Quæ autem scribebantur, hæc erant. *Misimus ad te exercitum non eo inferiorem, qui apud te est. quod si numero vos hostes excedant, haud tamen tantum vos sunt multitudine superaturi, quantum ipsi hos fortitudine. quo fit, vt omnino id sit occursum, vt vel paucitas ipsa, vel numerositas æquè se habeant. ueruntamen ne hostes multitudine glorientur, alterum hunc exercitum accipe, gloriæ & ostentationis potius gratiam, quam necessario ad te missum. Estote ergo fidenti iam animo, & rebus gerendis incumbite. Nos verò quæ vobis vsui sunt futura neglecturi nil sumus. Nūcius verò quū*

*Romanorū
circumspere-
tio.*

*Strategema
Martini, vt
Persas à
Phasidis op-
pugnatione
remoueret.*

*Ficta à
Martino li-
tere, quo au-
tem fine, sa-
tis apparet.*

mox rogaretur, vbi nam nouus iste exercitus es-
 set, respondit non longius stadiis octoginta abesse,
 séque circa Neognum flumen hunc reliquisse sta-
 tionem habentem. Tamen Martinus iracundiam
 facie præferens simulatam; *Abeant retrò quamceler-
 rimè, inquit, & domum iam redeant, non enim hos un-
 quam permiserim huc ad nos veniant, esset namque id
 permolestum, quum hi viri iamdiu sub me militauerint,
 & maximis sint multos iam annos affecti laboribus, &
 cum hoste sepius acie decertarint, nunc verò haud procul
 sint, ut hostes propulsent, atque adeo ut vltima palma or-
 nentur, alij postmodum, nec necessarij quidem, ut nunc sup-
 petias veniant, & vix dum periculus degustatis parem
 cum meis hisce & veteranis militibus referant gloriam,
 ac demum confecto bello inpositus finis nouis his ascriba-
 tur; & quod omnium iniquus foret, & præmia æqua por-
 tione surripiant. Velim tamen illos eodem ut maneant lo-
 co, quousque ad iter se parent, satis nanque nobis est vi-
 rium, ut quamoptimè finire bellum possimus.* His dictis
 ad multitudinem se statim conuertens; *Num & vo-
 bis, inquit, ò milites, eadem ista videntur?* at illi clamo-
 ribus præfecti sententiam comprobantes, iusta esse
 vociferabantur, quæ ipse in præsentem consulisset.
 Quo factum, vt hi fidentiores sint redditì, perinde
 non alieno indigerent præsidio: hos tamen præci-
 puè prædæ spes mouit, & quòd non longè post cre-
 derent se omnia, vt deleteris iam hostibus, asporra-
 turos; & nil aliud curæ haberent, quàm quo pacto
 prædas inter se partirentur. Martini itaque ex sen-
 tentia id vtcunque euenit, siquidè ea fama in vul-
 gus elapsa, & quaque ià diuagata, vel ad ipsos de-
 mùm Persas peruenit, exercitum alterum Romano-
 rum ad Neognù flumen venisse, in propinquòque fo-
 re, vt alteri se statim exercitui iungat, quòcirca de-
 fixerat Persas cù admiratione pauor, quam maximè
 veritos, ne sibi tam multis attritis laboribus cù re-
 centi